
Lovooooosický
dnešek

str. 3 
Sdílená kola

str. 8
Sociální služby se představily

str. 4
Rentgen

str. 13 
Sweet fest

M
ěs

íč
ní

k 
m

ěs
ta

 L
ov

os
ic

e 
 /

 zd
ar

m
a 

/ 
ro

čn
ík

 15
 /

 č
ís

lo
 6

 /
 4

. č
er

vn
a 

20
25



A
kt

ua
aa

aa
lit

y
K

on
ta

aa
aa

kt
y

Další číslo

Ceník inzerce v Lovosickém dnešku: 
Celá strana A4: 8 000 Kč bez DPH (200×260) 
1/2 strany: 4 200 Kč bez DPH (200×130) 
1/4 strany: 2 500 Kč bez DPH (100×130) 
1/8 strany: 1 500 Kč bez DPH (100×65) 
E-mail: sefredaktor@meulovo.cz 

www.portalobcana.meulovo.cz
www.meulovo.cz

Městský úřad Lovosice

+420 416 571 111, meulovo@meulovo.cz, 
www.meulovo.cz, objednávání přes web: 
rezervace.meulovo.cz

Pondělí 7 – 17 h

Úterý   pouze pro  
objednané 9 – 15 h

Středa    7 – 17 h

Čtvrtek     9 – 15 h

Pátek   neúřední den

Tísňová volání

150 → Hasičský záchranný sbor ČR
155 → Zdravotnická záchranná služba
158 → Policie ČR
156 → Obecní (městská) policie

Městská policie Lovosice

Služebna MP: 416 571 156 
Mobilní telefon strážníků v terénu:  
733 175 826 
Služebna: mestska.policie@meulovo.cz 
Velitel MP: jaroslav.janovsky@meulovo.cz
Úřední hodiny: Po-Pá: 16.00–16.30

Technické služby města 
Lovosice
602 722 002
info@tslovosice.cz
www.tslovosice.cz

Správa sportovišť

Ing. Jiří Šebek, 705 720 764
vedoucisportovist@tslovosice.cz

Hotel Active Stadium

792 332 216
recepce@activestadium.cz
www.activestadium.cz

Centrum kultury LOVOš

Ředitel CK LOVOš: Ing. Ondřej Kounovský
reditel@cklovos.cz
www.cklovos.cz

LOVO Divadlo
Vedoucí LOVO Divadla: Daniela Kekrtová
kultura@cklovos.cz

Prodej vstupenek, pronájmy:
Recepce CK LOVOš
773 686 482, info@cklovos.cz

Infocentrum města Lovosice
Prodej vstupenek: 416 571 174, 
infocentrum@cklovos.cz

Catering: LOVO Café
Provozní manager: Ing. Martin Poláček
770 192 409, provozni@cklovos.cz

Městská knihovna Lovosice 
Vedoucí: Zdeňka Černá 
knihovna@lovosice.com  
www.knihovna.lovosice.com

Mobilní rozhlas
Meulovo

Vydává: Centrum kultury Lovoš, 8. května 13, 410 02 Lovosice, IČ: 00830186. Zodpovědný 
zástupce vydavatele: Ing. Ondřej Kounovský. Šéfredaktor: Denisa Richter (den). Redaktoři: 
Eva Hozmanová (hz), Daniela Kekrtová (dan), Anna Hrochová (ahr), redakce (red). Příjem člán-
ků a inzercí: sefredaktor@meulovo.cz. Redakce nezodpovídá za obsah inzerce. Nevyžádané 
příspěvky se nevracejí. Příjem článků je vždy do 16. dne v měsíci.  Redakce si vyhrazuje právo krá-
tit články. Tisk: Ústecké tiskárny s.r.o.. Grafická podoba: Studio Svéráz. Sazba: Radim Tuček. 
Autor titulní fotografie: Radek Adámek. Náklad: 5 000 ks, do všech domácností zdarma. 
Povoleno MK ČR pod č. E 11617. Celé články a online verze Lovosického dnešku jsou k dispozici  
na webové stránce: dnesek.lovosice.com (viz QR kód).

Meulovo.cz

 4.7.

Blíží se splatnost 
poplatků 
Vážení spoluobčané, tímto upozorňujeme 
na blížící se splatnost poplatků za komunální 
odpad města Lovosice a také poplatků za 
psy. Splatnost je stanovena k 30. 6. tohoto 
roku. Pro úhradu můžete využít lovosický 
Portál občana (portalobcana.meulovo.cz), 
sekce „Potřebuji vyřídit“. Úhradu je možné 
provést také bankovním převodem, nebo 
osobně na pokladně Městského úřadu 
Lovosice. Každý poplatník má svůj vlastní 
totožný variabilní symbol (VS), který vám 
rádi sdělíme osobně nebo telefonicky.  
     Více informací vám poskytne Alena 
Pavelková, a to e-mailem (alena.pavelkova@
meulovo.cz), telefonicky (416 571 120) 
nebo osobně (správa místních poplatků 
městského úřadu, kancelář č. 006).

Svoz bioodpadu v roce 2025 
Upozorňujeme občany města Lovosice, že pravidelný svoz bioodpadu bude zahájen  
ve 12. týdnu, tj. 21. března 2025, a to vždy v pátek 1x za 14 dní dle níže přiloženého harmonogra-
mu. Poslední svoz roku 2025 bude proveden ve 48. týdnu, tj. v pátek 28. listopadu. Žadatelé  
o nádobu na bioodpad si ji mohou objednat na MěÚ Lovosice u Evy Vojvodové (tel. 416 571 
135), kancelář č. 210 a osobně vyzvednout u spol. FCC BEC, s. r. o., Prosmycká 2/88, Lovosice, 
u Ivany Boučkové, dispečer svozu (416 724 126), email: ivana.bouckova@fcc-group.cz, každý 
všední den od 9 do 13 hodin. 

Harmonogram svozu pro rok 2025

březen: 21. 3. srpen: 8. 8., 22. 8.

duben: 4. 4., 18. 4. září: 5. 9., 19. 9.

květen: 2. 5., 16. 5., 30. 5. říjen: 3. 10., 17. 10., 31. 10.

červen: 13. 6., 27. 6. listopad: 14. 11., 28. 11.

červenec: 11. 7., 25. 7.



Slovo  
starosty

Vážení spoluobčané, červen je tady a s ním 
i pořádná porce novinek, akcí a pozitivních 
zpráv z našeho města. Rád bych se s vámi 
o některé z nich podělil.

Začnu novinkou, která je doslova na ko-
lech – v Lovosicích jsme spustili bikesha-
ring! Sdílená kola od společnosti Nextbike 
jsou vám k dispozici na mnoha stanovištích 
po celém městě. Prvních 15 minut je zdar-
ma, takže ideální na rychlé přesuny i výlety 
po okolí. Věřím, že tahle služba si rychle 
najde své fanoušky a pomůže nám udělat 
z Lovosic ještě příjemnější místo k životu.

Díky patří také všem, kteří se podíleli 
na kulturních a sportovních akcích – a že 
jich nebylo málo! Letos poprvé jsme zažili 
Sweet fest – festival sladkostí, vůní a dob-
ré nálady. A povedl se na jedničku! Velké 
díky všem organizátorům a dobrovolníkům, 

kteří se starají o to, aby to v Lovosicích žilo.
Pomalu se také můžete těšit na oblíbené 
hudební „páteční večery“ na náměstí – 
příjemná hudba, letní atmosféra, setkání  
s přáteli… zkrátka ideální způsob, jak začít 
víkend.

Ze zdravotnictví mám také dobrou 
zprávu – rozběhly se stavební práce na 
nové rentgenové ordinaci ve Školní ulici. 
Po dokončení bude ordinaci provozovat 
Krajská zdravotní a.s. a díky tomu bude do-
stupnější vyšetření přímo v našem městě.

A ještě jedna praktická novinka: nově 
budeme zhruba třikrát do roka svážet větší 
množství bioodpadu ze zahrádkářských 
kolonií. Kvůli zpřísněným pravidlům pro 
pálení ho už nelze jen tak spálit – proto 
budeme přistavovat kontejnery výhrad-
ně na bioodpad (např. trávu, větve, listí). 
Prosím, dbejte na to, aby v nich nebylo nic 
jiného – jinak hrozí nejen pokuta, ale hlavně 
zbytečné komplikace všem ostatním.

Na závěr bych rád pogratuloval našim 
základním školám – ZŠ Antonína Bará-
ka a ZŠ Všehrdova slaví krásných 65 let,  
a 1. ZŠ dokonce úctyhodných 135 let! Všem 
žákům, učitelům, vedení i zaměstnancům 
děkuji za jejich práci a přeji, ať se daří  
i v dalších letech. A samozřejmě – hezký 
konec školního roku všem školákům i ro-
dičům. Prázdniny jsou za rohem, tak si je 
užijte naplno!

                                          Vojtěch Krejčí, starosta

R
aa

aa
ad

ni
ce

Informace z rady  
a zastupitelstva  
města

 → RM schvaluje znění Směrnice Rady města 
Lovosice č. 3/2025 na postup při naklá-
dání s vraky, vozidly bez STK, odstavenými 
vozidly a jejich následné likvidaci s účin-
ností od 01.06.2025.

 → RM souhlasí s uzavřením veřejnoprávní 
smlouvy mezi městem Lovosice a obcí 
Čížkovice k zajištění činnosti Městské 
policie města Lovosice podle § 3a záko-
na č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve 
znění pozdějších předpisů a doporučuje 
ji zastupitelstvu města ke schválení.

 → RM schvaluje uzavření veřejnoprávní 
smlouvy se subjektem: Nadační fond Děti 
dětem, IČO: 09225391, se sídlem: Pod 
Vinicí 1145/4, 410 02 Lovosice, na poskyt-
nutí příspěvku ve výši 20.000 Kč (slovy: 
dvacet tisíc korun českých), na zajištění 
krytí finančních nákladů spojených s akcí: 
Sportovní den pro děti i dospělé, v roce 
2025 a pověřuje starostu jejím podpisem.

 → RM v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. 
g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů, jmenuje na ná-
vrh tajemníka MěÚ Lovosice, paní Ing. Ivu 
Šumovou do funkce vedoucí odboru život-
ního prostředí, s účinností od 01.06.2025.

 → RM souhlasí, aby přezkum hospodaření 
města Lovosice za rok 2025 byl prove-
den odborem kontroly Krajského úřadu 
Ústeckého kraje (dále jen „OK KÚÚK“)  
a pověřuje starostu podpisem této žádosti 
o provedení přezkumu hospodaření.

 → RM byla seznámena s návrhem Závěreč-
ného účtu města Lovosice za rok 2024 
(dále jen „ZÚ“), včetně příloh tj.: č. 1 - se-
stavy GINIS-GORDIC – Závěrečný účet 
2024, č. 2 - Zprávy o výsledku přezkou-
mání hospodaření města Lovosice za rok 
2024 (dále jen „Zpráva“), zpracované 
odborem kontroly KÚÚK, dne 26. března 
2025, který bude předložen ZM k projed-
nání a schválení, s výrokem „bez výhrad“. 
RM současně doporučuje zastupitelstvu 
města projednat a schválit tento ZÚ na 
svém jednání dne 11. června 2025.

Usnesení z rady města naleznete na stránce 
usneseni.meulovo.cz 

Odstávka topného systému
Vážení odběratelé, dovolujeme si vám 
oznámit, že z důvodu nutných revizí  
a oprav na technologickém zařízení  
v Lovochemii a.s. bude od 14. do 30. června 

přerušena dodávka teplé vody. Děkujeme 
za pochopení.

Martin Macháček, ředitel  
Tepelného hospodářství města Lovosice

1



R
aa

aa
ad

ni
ce

Lovosice se 
znovu obrací 
na Nejvyšší 
soud
Město Lovosice s překvapením a nesou-
hlasem přijalo rozhodnutí Krajského soudu  
v Ústí nad Labem, který zrušil místní Opat-
ření obecné povahy (OOP) upravující výši 
daně z nemovitých věcí. 

Rozhodnutí soudu považujeme za pro-
blematické zejména z toho důvodu, že se 

podle našeho názoru nezabývá komplex-
ností legislativních změn, které v rámci 
konsolidačního balíčku a novelizace záko-
na o správním řízení a o dani z nemovitých 
věcí vstoupily v účinnost na přelomu let 
2023 a 2024.

Jak uvedlo i Ministerstvo financí ČR 
ve svém vyjádření pro média, celá řada 
těchto změn — včetně úpravy pravidel pro 
veřejné vyhlášky a přijetí nové metodiky  
k OOP — byla připravena tak, aby umož-
nila samosprávám přijímat nová opatření 
efektivně a v souladu s legislativou platnou 
od roku 2024. Jsme proto přesvědčeni, že 
výklad Krajského soudu v Ústí nad Labem 
neodpovídá záměru zákonodárce ani du-
chu novelizace.

Město Lovosice v současné době při-

pravuje kasační stížnost k Nejvyššímu 
správnímu soudu. Nečiníme tak pouze ve 
vlastním zájmu, ale také z důvodu ochrany 
právní jistoty ostatních měst a obcí, kte-
ré v roce 2024 přistoupily k přijetí OOP 
stejným způsobem — mezi nimi například 
Rokycany, Plzeň, Pardubice, Žďár nad Sá-
zavou, Liberec, Ústí nad Labem či Veselí 
nad Moravou.

Věříme, že Nejvyšší správní soud roz-
hodnutí Krajského soudu v Ústí nad Labem 
přehodnotí a stejně jako na přelomu tohoto 
roku opětovně potvrdí legitimitu postupu, 
který jsme jako samospráva zvolili na zákla-
dě platné legislativy a doporučení odpo-
vědných státních orgánů.                            (den)

Sdílená kola 
jsou v Lovooo
Od 17. května můžete v ulicích Lovosic využívat 
novou službu bikesharing – sdílená kola. Systém 
provozuje společnost Nextbike Czech Republic 
s.r.o. a město Lovosice jej spouští jako pilotní 
projekt s cílem nabídnout obyvatelům i návštěv-
níkům města alternativní, ekologický a rychlý 
způsob dopravy.

Jak to funguje? 
Pro vypůjčení kola vám stačí mobilní aplika-
ce Nextbike (pro Android i iOS), kde si kolo 
odemknete pomocí QR kódu a po jízdě jej 
vrátíte na vyznačené stanoviště. Pokud chyt-
rý telefon nemáte, půjčení je možné i přes 
zákaznickou linku, tel.: +420 581 652 047 
(Po–Pá, 9–17 h – řeší se rozšíření provozní 
doby i o víkendech).

Kolik zaplatíte? 
Prvních 15 minut každé jízdy je zdarma, dalších 
30 minut stojí 20 Kč. Při registraci v aplikaci 
se vám naúčtuje 50 Kč jako počáteční kredit.

Vrácení kol – důležité upozornění 
Kola je nutné vracet pouze do oficiálních stoja-
nů. Pokud je stojan plný, můžete kolo postavit 

vedle nebo před něj – jízda se i tak ukončí a kolo 
se automaticky uzamkne. Za ponechání kola 
mimo vyznačenou zónu hrozí uživateli pokuta 
až 500 Kč. Naopak, pokud někdo najde tak-
to špatně vrácené kolo a odvede ho zpět do 
oficiální stanice, získá odměnu 10 Kč ve formě 
jízdního kreditu. Prosíme všechny uživatele, 
aby kola po jízdě opravdu vraceli na vy-
značená stanoviště. Jen tak bude služba 
fungovat správně, bez zbytečného chaosu 
a stížností na nepořádek ve městě.

Bezpečnost a podmínky používání 
Helma není povinná, ale doporučená. Zámek je 
součástí kola a funguje automaticky. Minimál-
ní věk pro samostatné použití je 18 let. Mladší 
mohou kola využívat pouze pod dohledem 
dospělé osoby.

Kolo na celý den? 
Bikesharing umožňuje jízdu i mimo město – 
například na výlet do Oparna nebo do Malých 
Žernosek – ale kolo je nutné vždy vrátit zpět do 
městské zóny. Jinak se vám jízda bude dále 
účtovat. Kolo si lze v aplikaci nebo přes zákaz-
nickou linku rezervovat i na celý den.

Město bude sbírat zpětnou vazbu a data o vyu-
žívání služby.  Po vyhodnocení pilotního provozu 
rozhodne o dalším rozvoji cyklistické infrastruk-
tury i případném pokračování bikesharingu  
v dalších letech. Jak říká starosta města Voj-
těch Krejčí: „Chceme motivovat obyvatele, aby 
zkusili nechat auto doma a vydali se po městě 
na kole – ať už do práce, do školy nebo jen tak 
pro radost.“                                                     (den)

Kde kola najdete?
K dispozici je 35 kol rozmístěných na  
15 stanovištích: Václavské náměstí, Sady 
pionýrů, 28. října, Nové Klapý, přímo  
u hotelu Active Stadium, U Nadjezdu, 
Dlouhá, Krátká, Kmochova (u staré 
výměníkové stanice), TRCZ, Centrum 
kultury LOVOš, hlavní nádraží, krytý 
plavecký bazén. Aktuálně se domlou-
vají i nová stanoviště u Lovochemie  
a v lesoparku Osmička.

2

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/6



R
aa

aa
ad

ni
ce

Zubní 
pohotovost 
pro obyvatele 
Lovosic a okolí
Město Lovosice se i v roce 2025 zapojilo do 
spolufinancování víkendové zubní poho-
tovosti v Litoměřicích. Díky tomu mají naši 
občané i nadále možnost využít akutní zubní 
ošetření o víkendech přímo v rámci okresu, 
bez nutnosti složitého cestování mimo re-
gion. 

Zubní pohotovost je provozována spo-
lečností Vivant Dentes s.r.o. Zubní klini-
ka Litoměřice každou neděli od 8 do 12 h 

kromě vánočních svátků a konce roku.
Výše příspěvku činí 4,84 Kč na jednoho 
obyvatele za rok, což pro město Lovosice  
s 8774 obyvateli (údaj z roku 2024) znamená 
příspěvek ve výši 42 466 Kč. Celkové ná-
klady jsou rozpočítány mezi jednotlivé obce  
a města statistického okresu Litoměřice pod-
le počtu obyvatel.

Tato služba má pro obyvatele skutečný 
přínos – v loňském roce využilo zubní poho-
tovost v Litoměřicích téměř 40 obyvatel pří-
mo z Lovosic a dalších necelých 20 pacientů 
přijelo z přilehlých obcí.

Zajištění víkendové pohotovosti je or-
ganizačně i finančně náročné – vyžaduje 
odměnu pro lékaře, zdravotní personál  
i recepční včetně zákonných příplatků za 
práci o víkendech. Proto je spolupráce sa-
mospráv klíčová pro udržení této důležité 
zdravotní služby.                                            (den)

Zasedání Zastupitelstva 
města Lovosice
st 11. 6. 2025 | 16 h
Stará radnice 

Zveme vás na veřejné zasedání 
zastupitelstva, které se koná ve 
středu 11. června od 16 h na sále 
staré radnice. Na programu bude 
například stanovení místního 
koeficientu daně z nemovitých věcí, 
záměr přímého odkupu hotelu Lev 
nebo veřejnoprávní smlouva s obcí 
Čížkovice k zajištění činnosti městské 
policie. Zasedání můžete sledovat 
také online na odkazu: meulovo.cz/
on-line-prenos-jednani-zm. Přijďte 
se zapojit do dění ve městě. Těšíme 
se na vaši účast!

Výstavba 
rentgenové 
ordinace ve 
Školní ulici 
začala
V budoucí rentgenové ordinaci ve Školní 
ulici začaly první práce. Přímo na místě pro-
běhla úvodní koordinační schůzka mezi do-
davatelem stavebních prací a firmou, která 
bude dodávat rentgenový přístroj. 

Díky osobnímu setkání mohly být upřes-
něny konkrétní návaznosti jednotlivých kro-
ků tak, aby mohl být provoz ordinace zahá-
jen co nejdříve.

Město Lovosice učinilo veškeré kroky  
k tomu, aby zahájení stavebních úprav moh-
lo bez prodlení začít. Průběh prací bude 
nadále pravidelně sledovat odbor rozvoje 
města, jehož zástupci se budou osobně 
účastnit kontrolních dnů přímo na místě.

Nová rentgenová ordinace vzniká v prv-
ním patře „staré radnice“ ve Školní ulici. 

Po dokončení stavebních úprav a instalaci 
přístroje převezme další postup Krajská zdra-
votní, a.s., která bude ordinaci provozovat. 
Zajistí revize, zkušební provoz a také potřeb-

né kroky ke kolaudaci a uvedení ordinace do 
běžného provozu.

O dalším vývoji vás budeme průběžně 
informovat.                                                    (den)

3



M
ěs

to
oo

oo

Společně 
plánujeme 
budoucnost 
Lovosic
Město Lovosice připravuje nový Strategic-
ký plán rozvoje na období 2026–2035. Do 
jeho tvorby se zapojili nejen odborníci, ale  
i zastupitelé a veřejnost.

Na konci dubna proběhl workshop se za-
stupiteli, jehož cílem bylo vytvořit podklady pro 
formulaci vize města. V menších skupinách se 
diskutovalo o silných i slabých stránkách Lo-
vosic a o tom, jak by město mělo v budoucnu 
vypadat. Zazněly představy jako „bezpečné 
pro život“, „moderní“ nebo „dobře dopravně 
organizované“. Z těchto výstupů vznikla pra-
covní verze plánu, která bude dále upravována.

Součástí procesu je také definování hlavních 
pilířů rozvoje, mezi které patří například do-
prava, bezpečnost, zdravotnictví nebo životní 
prostředí. Ke každému tématu vzniknou od-
borné pracovní skupiny.

Dne 5. května následovalo setkání s ve-
řejností – Káva se starostou. Občané se mohli 
zapojit osobně i online. Zástupce společnosti 
M.C.TRITON, která plán připravuje, zde před-
stavil dosavadní výstupy a odpovídal na dotazy. 

Následně se starosta věnoval konkrétním 
otázkám občanů, například ke službě Senior 
Taxi, opravám chodníků a komunikací nebo 
plánovanému otevření rentgenové ordinace. 
Připomněl také jarní kolo podpory místních 
podnikatelů prostřednictvím projektu Co-
rrency. 

Děkujeme za vaši přítomnost a dotazy.
                                                                                     (den)

Poesiomat 
oživí 
Václavské 
náměstí
V Lovosicích se brzy dočkáme jedinečné 
novinky. Na Václavském náměstí bude  
v létě nainstalován poesiomat. Tento ori-
ginální prvek nabídne kolemjdoucím mož-
nost zaposlouchat se do poezie, příběhů, 
písní nebo třeba vzpomínek spojených  
s naším městem a jeho obyvateli.

Lovosice jsou městem, kde kultura hra-
je důležitou roli, a právě poesiomat bude 
dalším způsobem, jak ji zpřístupnit všem 
generacím. Obsahovat bude 20 zvukových 
klipů, každý v délce 3–6 minut. 

Nyní se sestavuje seznam nahrávek. 
Zástupci města společně s provozovate-
lem poesiomatu jednají s místními školami, 

spolky i jednotlivci, aby bylo zastoupeno 
co nejvíce zajímavých témat.

Jedním z aktivních spolupracovníků 
je i místní pamětník a velký znalec místní 
historie pan Jiří Hauf, který přispěl řadou 
námětů, ať už jde o lovosické pověsti, his-

torické události nebo zapomenuté příběhy 
spojené s konkrétními místy. I díky jeho 
podnětům vzniká pestrý výběr témat, která 
pak namluví různí interpreti. Zaznělo na-
příklad, proč se říká „dlouhý jako Lovosi-
ce“ nebo jak vzniklo označení lesoparku 
„Osmička“. 

V poesiomatu nebudou chybět ani pís-
ně nebo skladby od místních hudebníků, 
mluvilo se zejména o panu Kudrmannovi. 
Chybět by neměla ani hymna házenkářů. 

Zvažuje se také zařazení autorské tvor-
by ze Dne autorů. Vybrané příběhy, po-
hádky či úvahy by pak mohli profesionální 
herci převést do podoby mluveného slova. 

Výběr skladeb bude možné průběžně 
obměňovat podle aktuálního období nebo 
příležitostí. Během roku tak mohou zaznít 
i vzpomínková vyprávění ke státním svát-
kům, v období adventu pak vánoční koledy.

Posluchači si budou moci jednotli-
vé klipy vybírat sami – stačí otočit klikou  
a zvolit nahrávku, která zaujme. 

Instalace poesiomatu je plánována na 
červenec.

(den, foto zdroj: Facebook poesiomat, O. Kobza)                                 

4

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/6



R
aa

aa
ad

ni
ce

Lovo Hlas: 
Tvoříme 
Lovosice 
2025 
Do 31. května mohli občané zasílat své pod-
něty přímo prostřednictvím webové stránky 
participativního rozpočtu města Lovosice 
2025. Stále zde ale najdete všechny po-
třebné informace, včetně pravidel a harmo-
nogramu participativního rozpočtu. Nyní se 
budou návrhy posuzovat vedením města 
a příslušnými odbory a od 1. října bude zahá-
jeno hlasování veřejnosti o vybraných návr-
zích.                                                                                   (den)                     

Jaká jsou pravidla?

 → Na realizaci projektů bude vyčleněno 2 miliony korun, s minimálním rozpočtem  
50 tisíc a maximálním 1 milion korun vč. DPH.

 → Návrh musí být realizovatelný do 12 měsíců, pokud jde o stavební úpravy, termín  
se prodlouží na 24 měsíců.

 → Projekty musí mít konkrétní přínos pro město a jeho obyvatele a musí být veřejně 
přístupné.

 → Můžete podávat návrhy na investiční i nein vestiční projekty, které se realizují  
na pozemcích města.

 → Podávat návrhy mohou všichni obyvatelé města bez věkového omezení.

Harmonogram
 → Podávání návrhů: 10. 3. - 31. 5. 2025 - hotovo 
 → Posuzování návrhů: 1. 6. - 30. 9. 2025 - probíhá
 → Hlasování veřejnosti: 1. 10. - 21. 11. 2025
 → Realizace projektů: od ledna 2026

Discgolf v 
Lovosicích se 
blíží. V červnu 
by mělo být 
hotovo
V úterý 20. května proběhlo v lesoparku 
Osmička, na místě budoucího discgolfové-
ho hřiště,  setkání zástupců odboru rozvoje 
města, odboru životního prostředí, místosta-
rosty města a zástupce realizační společnosti 
Ultimo Wave, s.r.o. (Parklife), které posunulo 
přípravy vítězného projektu participativního 
rozpočtu města Lovosice 2024 do závěrečné 
fáze. 

Přímo v terénu se dolaďovalo rozmístění 
jamek a odpališť, kontrolovalo se okolí kvůli 
stromům a bezpečnosti návštěvníků. Důraz byl 
kladen především na ochranu nové výsadby  
v lesoparku. Součástí schůzky bylo také ur-

čení místa pro informační tabuli s pravidly hry  
a řešení, kde si budou moci hráči zapůjčit disky. 
Pokud vše půjde podle plánu, hřiště bude 

spuštěno během června. O slavnostním ote-
vření bude město včas informovat.         (den)

5



Úklid komunikací, červen 2025
Vážení občané, v těchto dnech bude probíhat úklid komunikací v našem městě:

3. 6. U Nadjezdu - s napojením na Terezínskou, Prokopa Holého

4. 6. U Výtopny, Tovární

10. 6. Vodní, Resslova

11. 6. Krátká, Karla Maličkého

17. 6. Kostelní, Kostelní - sídliště

18. 6. Wolkerova, Husova

24. 6. Žižkova - od Billy po LOVO Café

Svoz bioodpadu  
ze zahrádek

 → V sobotu 14. června proběhne v Lo-
vosicích jednorázový svoz biood-
padu ze zahrádek pomocí velko-
objemových kontejnerů. Ty budou 
umístěny na pěti stanovištích (viz 
mapka) v čase od 10 do 14 hodin. 

 → Stanoviště: ul. Mánesova, Lovošská, 
S. K. Neumanna, dále pak u siřejovic-
ké kapličky a Kynologického klubu.

 → Do kontejnerů lze odložit např. trávu, 
listí, zbytky ovoce a zeleniny, piliny či 
zeminu z květináčů. 

 → Naopak není dovoleno ukládat 
odpad jiného druhu nebo odpad 
odkládat mimo nádoby – za to 
hrozí pokuta až 50 000 Kč. 

 → Další druhy odpadu lze zdarma ode-
vzdat ve sběrném dvoře v Terezínské 
ulici.

 → Město plánuje tento hromadný svoz 
bioodpadu pořádat třikrát ročně – na 
jaře, v létě a na podzim.

 → Občané, kteří mají zájem o vlastní 
kompostér, se mohou obrátit na 
odbor životního prostředí MěÚ Lo-
vosice. Aktuálně již nemáme kom-
postéry k okamžitému odběru, ale je 
možné se zapsat na seznam zájemců  
a v případě dostatečného počtu bu-
dou doobjednány.

Z provozu 
sportovišť 
Sportovní život ve městě jede naplno – někde 
se sezona uzavírá, jinde začíná. Tady je přehled 
aktuálního dění na lovosických sportovištích.

Zimní stadion 
Na zimním stadionu byla letošní sezona před-
časně ukončena 4. března kvůli závadě na chla-
zení. Město ve spolupráci s TSML řeší kompletní 

rozsah prací, zřejmě však dojde ke zpoždění 
zahájení příští sezony. I tak stihlo veřejné bruslení 
přivítat 5 391 návštěvníků. Od dubna je zde při-
pravena plocha pro in-line hokej, kterou využívají 
členové ASK Lovosice i komerční zájemci.

Tenis
Tenisové kurty zahájily provoz 14. dubna. No-
vinkou letošní sezony je nový dvorec určený pro 
mini tenis.

Krytý plavecký bazén 
V krytém plaveckém bazénu bylo v květnu opra-
veno propadlé kanalizační potrubí. Bazén bude 

mimo provoz od 14. června, nová sezona začne 
v září. Sauna ukončila provoz 2. května, během 
sezony ji navštívilo 3 401 osob. Venkovní zázemí 
sauny bylo rozšířeno o ochlazovací sud. Nová 
saunová sezona začne opět na začátku října.

Koupaliště 
Na koupališti probíhají přípravy na letní sezonu, 
jejíž zahájení plánujeme tradičně na polovinu 
června – vše ale záleží na počasí.                                                                     
                                                                                 (den)

In
fo

oo
oo

rm
ac

e

6

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/6



M
ěs

to
oo

oo

Senioři prožili 
v Coswigu 
den plný 
radosti  
a pohybu 
V rámci přeshraničního projektu „Férově 
a fit – Sport napříč všemi generacemi“ se 
lovosičtí senioři vydali 14. května 2025 do 
našeho partnerského města na tematický 
den pro seniory věnovaný pohybu a zdravé-
mu životnímu stylu. V Sörnewitzu, poklidné 
vesnické části Coswigu, se sešlo téměř 100 
účastníků, kdy polovinu tvořili hosté, druhou 
pak naši senioři z Lovosic. 

Program byl připraven s ohledem na různou 
úroveň fyzické zdatnosti účastníků. Zájemci  
o svižnější tempo se vydali na zhruba tříkilo-
metrovou procházku přírodou, která je do-
vedla až ke sportovnímu areálu. Tam už na ně 
čekala rozesmátá parta z místního sportov-
ního klubu a otevřená kuželna, kde si mohli 
senioři vyzkoušet, jak jim to jde s koulí.

Pro ty, kdo dali přednost klidnějšímu 
tempu, byly připraveny pohybové aktivity 
pod vedením zkušených trenérek – jóga, 
gymnastika i jednoduché sportovní hry. 
Všechny aktivity byly navrženy tak, aby byly 
příjemné pro každého. Nechyběla ani zábav-
ná soutěžní vložka v podobě kvízu na téma 
zdravého životního stylu. Ačkoliv některé 
otázky nebyly vůbec snadné, účastníci si 
s nimi poradili na jedničku.  

Po návratu do dvora v Sörnewitzu násle-
doval kulturní závěr dne. Nechyběla hudba, 
tanec ani okouzlující vystoupení dětí z ta-
nečního souboru Arriba z Coswigu. Celý 

den probíhal v přátelské a srdečné atmo-
sféře, na které měli velký podíl i dobrovol-
níci z místního kulturního a vlastivědného 
spolku. 

Lovosičtí účastníci si tak z Coswigu 
odvezli nejen krásné zážitky a inspiraci pro 
zdravější životní styl, ale i pocit sounáleži-
tosti s našimi saskými sousedy, se kterými 
máme mnoho společného.

Akce byla financována v rámci programu 
Interreg Česko-Sasko 2021-2027 prostřed-
nictvím Fondu malých projektů Elbe/Labe. 
Číslo projektu: EEL-0377-CZ.

Veronika Pišlová                     

Corrency: 
Jarní vlna 
skončila. 
Děkujeme  
za podporu 

Jarní vlna programu Corrency, jehož cílem 
je podpora místních podnikatelů, byla ukon-
čena. Děkujeme všem občanům, kteří se 
do programu zapojili a využili své correnty 
u registrovaných obchodníků.

Připomínáme, že nevyužité correnty se 
nepřevádějí do další vlny. Podzimní vlna 
podpory bude probíhat v říjnu a listopadu. 
Podmínky a částka 500 correntů zůstávají 
stejné.

Není potřeba znovu se registrovat, 
všechny potřebné údaje jsou uloženy  
v systému Corrency.

Seznam zapojených obchodníků, který bude 
dále aktualizován, najdete na webu https://
lovosice.corrency.cz/ Děkujeme za aktivní 
účast a podporu místní ekonomiky.         (den)                     

7



P
ar

tn
er

st
ví

ííí
í

Sociální 
služby se 
představily
Sedmý ročník již tradiční akce nabídl veřej-
nosti příležitost seznámit se s organizacemi, 
které v našem regionu poskytují důležitou 
podporu a pomoc občanům v různých ži-
votních situacích.

Součástí programu byl i workshop květi-
nových dekorací, kde si návštěvníci mohli 
vyzkoušet vlastní tvořivost a naučit se něco 
nového.

Během dne se na pódiu postupně před-
stavovali zástupci jednotlivých organizací. 
Sdíleli, jak jejich služby fungují, jak konkrét-
ně pomáhají, a přidávali i příklady ze své kaž- 
dodenní praxe. 

Některé organizace navíc potěšily 
návštěvníky drobným občerstvením. Ná-
městím se tak nesla vůně sladkých i slaných 
dobrot.

Nechyběl ani kulturní program. Dopoledne 
vystoupil dětský sbor Koťata z 1. ZŠ Sady 
pionýrů a děti z Mateřské školy Terezínská. 
Odpolední program zpestřilo vystoupení ma-
žoretek z kroužku DDM Elko a vše zakončila 
kapela Vinšovanka.

Celým dnem provázela moderátorka 
Alena Skalová.

Děkujeme všem organizacím, které se 
přijely představit a přiblížily tak svou práci 
občanům zase o něco více.                        (den)

Sběr mobilů 
pomohl nejen 
přírodě, ale  
i Šanci
I v letošním roce proběhl v regionu pod Lo-
vošem sběr vysloužilých mobilních telefonů, 
tabletů a nabíječek k nim. Celkem se v mě-
sících březnu a dubnu podařilo vybrat 280 
mobilních telefonů a přes 17 kg ostatních 
zařízení (tablety, nabíječky atd.). Akce pro-
bíhala za podpory Neziskové společnosti 
Remobil, z.s.

Do akce se krom Městského úřadu Lo-
vosice zapojily i další instituce, konkrétně 
se jednalo o ZŠ Sady pionýrů, ZŠ A. Baráka 
a ZŠ Všehrdova v Lovosicích, Gymnázium 
Lovosice, ZŠ J. E. Purkyně v  Libochovicích, 
ZŠ a MŠ Velemín, Gymnázium Josefa Jung-

manna v Litoměřicích, OÚ Prackovice nad 
Labem a v neposlední řadě i ZŠ a MŠ Ře-
hlovice. 

Tímto bychom chtěli poděkovat všem, 
kteří se aktivně zapojili a svým již vyslouži-
lým mobilním telefonem pomohli potřeb-
ným. Finanční výtěžek akce ve výši 2 800 
korun poputuje na účet Šance Lovosice, 
z.s. 

Neméně důležitým důvodem tohoto 
projektu byla i potřeba, aby mobily, kte-
ré už neslouží svému účelu, nekončily ve 
směsném komunálním odpadu a násled-
ně na skládce, ale byly řádně recyklovány. 
Tím dochází k úspoře primárních surovin  
a samozřejmě i k ochraně životního pro-
středí.

Krom finančního výtěžku získalo město 
Lovosice, a to již podruhé, certifikát spole-
čensky odpovědné instituce s environmen-
tálním a charitativním vyúčtováním přínosů 
pro přírodu. Doufáme, že podobné akce se 
podaří zrealizovat i v následujících letech.

                                 Dagmar Vačiljová Stehlíková

Blíží se splatnost  
poplatků
Vážení spoluobčané, tímto upozorňujeme 
na blížící se splatnost poplatků za 
komunální odpad města Lovosice a také 
poplatků za psy. Splatnost je stanovena 
k 30. červnu tohoto roku. Pro úhradu 
můžete využít lovosický Portál občana 
(portalobcana.meulovo.cz), sekce 
„Potřebuji vyřídit“. Úhradu je možné 
provést také bankovním převodem, nebo 
osobně na pokladně Městského úřadu 
Lovosice. Každý poplatník má svůj vlastní 
totožný variabilní symbol (VS), který vám 
rádi sdělíme osobně nebo telefonicky.  
     Více informací vám poskytne paní 
Alena Pavelková, a to e-mailem (alena.
pavelkova@meulovo.cz), telefonicky (416 
571 120) nebo osobně (správa místních 
poplatků městského úřadu, kancelář  
č. 006).

8

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/6



Zapojte se 
do plánování 
sociálních 
služeb
Zajímají vás sociální a návazné služby ve 
městě nebo v okolních obcích ORP Lovosi-
ce? Právě teď máte možnost ovlivnit, jak se 
budou rozvíjet v příštích letech.

Co je komunitní plán?
Komunitní plán péče je dokument, který ur-
čuje, jaké sociální a související služby budou 
v našem městě a spádových obcích (ORP) 
potřeba a jak se budou rozvíjet.

Na jak dlouho se plánuje?
Na roky 2026 až 2029.

Co všechno plán obsahuje?
Obsahuje návrhy na zlepšení sociálních 
služeb, jako je péče o seniory, osoby se zdra-

In
fo

oo
oo

rm
ac

e

Oslavy 65 let Základní 
školy Všehrdova

st 18. 6. a so 21. 6.
Hala Chemik a ZŠ Všehrdova 

Školní akademie ZŠ Všehrdova pro-
behne ve středu 18. června od 16 ho-
din ve sportovní  hale Chemik. Při-
pravena jsou vystoupení jednotlivých 
tříd a rozloučení s žáky pátých tříd.
Den otevřených dveří na ZŠ Všehrdo-
va proběhne v sobotu 21. června od  
9 do 14 hodin v prostorách školy.  
V 9 hodin se uskuteční slavnostní 
zahájení s vystoupením pěveckého 
sboru Školáček, následovat bude 
prohlídka školy, setkání se zaměst-
nanci, výstava obrázků žáků, nahléd-
nutí do kronik. V 10 hodin sehrají děti 
divadelní představení Láska rohatá.

Stavební a investiční technik
Městský úřad Lovosice přijme pracovníka na pozici stavební a investiční technik. 

Datum nástupu 
Dohodou na dobu určitou (s možností prodloužení na dobu neurčitou).  
 
Požadavky: 
- minimálně středoškolské, případně vysokoškolské vzdělání (stavebního či 
technického směru) 
- praxe v oblasti správa nemovitostí, realizace staveb, investice, údržba - výhodou 
- znalost právních předpisů (zákon o obcích, občanský zákoník) - výhodou

Pracovní náplň:  
- zajišťování údržby majetku města a zpracovávání návrhů řešení oprav 
a havarijních stavů 
- správa movitého a nemovitého majetku města aj.

Přihlášky posílejte nejpozději do 17. března. 

Více informací najdete na www.meulovo.cz v sekci Volná pracovní místa.

Distribuční místa
 → Městský úřad Lovosice – vestibul
 → Informační centrum Lovosice
 → Webové stránky města Lovosice – www.meulovo.cz + dalších měst a obcí správního 
obvodu ORP Lovosice

 → Městské/obecní úřady SO ORP Lovosice

Kontakty
 → KS sociální pomoci a péče o seniory a osoby se zdravotním postižením: Libuše 
Borníková, e-mail: libuse.bornikova@meulovo.cz, tel: 416 571 211

 → KS sociální pomoci a péče o rodinu, děti a mládež: Petra Buriánková, e-mail: petra.
buriankova@charitalovosice.cz, tel: 739 381 949

 → KS sociální pomoci a péče o osoby ohrožené sociálním vyloučením: Veronika Libišová, 
e-mail: veronika.libisova@nadeje.cz, tel. 778 782 771

 → Kontakt pro dotazy k procesu komunitního plánování: Eva Rudiková, koordinátorka 
komunitního plánování, e-mail: eva.rudikova@meulovo.cz, tel: 416 571 200

votním postižením, rodiny s dětmi, prevence 
sociálního vyloučení, ale také různé dopro-
vodné programy.

Do kdy se můžete zapojit?
Připomínky k návrhu plánu je možné podá-
vat od 2. do 13. června na Připomínkovacích 
dotaznících, které najdete na distribučních 

místech (viz modrý rámeček). Na těchto 
místech naleznete i vytištěný návrh komu-
nitního plánu. Následně budou připomínky 
a podněty do návrhu zapracovány a vytvoří 
tak finální podobu plánu, kterou následně 
zastupitelé schválí na nejbližším zasedání 
10. září.                                                                            (den)                     

9



S
p

oo
oo

or
t

10

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/6

den čas název akce místo konání

po 2. 6. 17.00
Třídní koncert žáků Pavlíny Forejtové. Své dovednosti předvedou žáci klavírní třídy. 
Vstupné je zdarma.

Městská 
knihovna - velký sál

po 2. 6. 16.00 Třídní koncert žáků klavírní třídy L. Johnové. ZUŠ Lovosice

po 2. 6. 17.00
Třídní koncert žáků L. Březnovského. Představí se žáci ve hře na kytaru, violoncello
 a lesní roh.

ZUŠ Lovosice

st 4. 6. 17.00
Třídní koncert žáků Ivety Pospíšilové. Mladí klavíristé ukáží své pokroky. 
Vstupné je zdarma.

Městská 
knihovna - velký sál

st 4. 6. 18.00 Open Mic: Áda Škarda. LOVO Café

út 6. 5. 
- ne 29. 6. Výstava Martina Stranky: Návrat jako bod setkání. LOVO Galerie

čt 5. 6.
 - so 7. 6. 

Hašmar Country 2025. Ve čtvrtek od 18 hodin proběhne tradiční Hašmarovská hospoda. 
Zahrají: Petra Band, Sebranci, Lást kafe, Karavana a Mudrings. V pátek (od 18 hodin) 
postupně vystoupí kapely Žabend, D. Ex Tempore, hlavní hvězda festivalu Buty a Prospect. 
Sobotní program startuje v 15 hodin a těšit se můžete na skupiny Cobblestone, 
Od plotny skok, Pavel Brümer Tribute Band, Kejak, Tom Tones, Blueground a Rangers.

Lesopark Osmička

čt 5. 6. 18.00 Koncert dospěláků. Koncert frekventantů kurzů pro dospělé. LOVO Divadlo

čt 5. 6. 13.00 
- 14.00 Zápis pro školní rok 2025/2026. LDO - přihlášení zájemci. ZUŠ Lovosice

pá 6. 6 13.00 
- 17.00 Zápis pro školní rok 2025/2026. Přihlášení zájemci. ZUŠ Lovosice

ne 8. 6. 13.00

Rodinný festival Špunt. Tradiční lovosický festival pro rodiny s dětmi - letos větší a delší. 
Zaujme nejmenší a naláká dospívající. Zpěváci, kouzelníci, animátoři, maskoti… Vystoupí 
Myš & Maš, Robert Kučera - mistr Evropy v YOYO Freestyle, Petr Kutheil s programem 
Ahoj děti, Jakub Děkan s kapelou, moderuje Marek Fottr. Sportovní stanoviště a skákací 
atrakce s BOGI. Chill zóna s Pepsi a Mattoni, tvoření balónků, bublinová dílna, výroba slizu, 
barevná párty, horolezecká stěna, lanový park, největší překážková dráha v ČR a mnoho 
dalšího. Vstupné: 250 Kč, platí každé dítě od 3 do 18 let, dospělý doprovod má vstup zdarma.

Lesopark Osmička

po 9. 6.
- út 10. 6. 

08.00
- 14.00

Slavnostní pasování prvňáčků na čtenáře. Pasování a předání knížky v rámci celostátní 
akce Už jsem čtenář. Vstupné je zdarma.

Městská 
knihovna - velký sál

st 11. 6. 14.00 Dechovka Severka. DPS - zahrada

st 11. 6. 18.00 Hospodský kvíz. Chytrá zábava na půdě LOVO Divadla. LOVO Divadlo

Informace o vstupenkách na recepci Centra kultury Lovoš, 773 686 482, info@kclovos.cz
nebo v Informačním centru Lovosice, 416 571 174, info@meulovo.cz. Změna termínů vyhrazena.6/2025

Kaleeeeeeeendář akcí



11

Kalendář můžete  
vytrhnout

čt 12. 6. 8.00 
- 14.00

Den divadla aneb Základy divadelního řemesla. Divadelní workshopy pro zájemce z řad 
studentů gymnázia povede paní Jana Černá Válková a herec Činoherního studia Jiří Černý. 
Pořádá Gymnázium Lovosice ve spolupráci s knihovnou.

Městská 
knihova - velký sál

so 14. 6. 18.00

Dámský večer s vokálním kvartetem 4Tety. Centrum kultury LOVOš pořádá již podruhé 
Dámský večer s hudbou a tancem (nejen pro dámy). Vystoupí vokální kvartet 4TETy. Součástí 
večera bude módní přehlídka Obchůdku pro radost v Lovosicích, welcome drink, tombola 
a drobné občerstvení.

LOVO Divadlo

so 14. 6. 12.00 
- 22.00

Romský festival Lovosice - 8. ročník. Romské kapely, spousta romského občerstvení. 
Přijďte si poslechnout mnoho kapel a podívat se na taneční soubory, hlavní host večera je 
překvapením...

Lesopark Osmička

po 16. 6. 13.00 
- 17.00 Zápis pro školní rok 2025/2026. Přihlášení zájemci. ZUŠ Lovosice

po 16. 6. 9.00

Bookstart - S knížkou do života. Setkávání maminek a miminek v knihovně v rámci 
celostátní akce Bookstart. Hraní, tvoření, říkanky a knížky. Pro děti od 0 do 3 let. 
Vstupné je zdarma. Téma: Učíme se s Péťou.

Městská 
knihovna - oddělení 

pro děti a mládež

po 16. 6. 17.30 O moři a věcech dalších. Vernisáž prací žáků výtvarného oboru ZUŠ Lovosice. Muzeum českého 
granátu Třebenice

st 18. 6. 14.00 
- 16.00

Tvořivá dílna - Ubrousková technika. Kreativní odpoledne spojené s poznáváním literatury, 
knížkami, povídáním a hlavně tvořením pro děti i jejich doprovod. Vstupné je zdarma.

Městská 
knihova - oddělení 

pro děti a mládež

čt 19. 6. 17.00 Třídní koncert žáků N. Kopřivové. Muzeum českého 
granátu Třebenice

čt 19. 6. 17.00 
- 22.00

LOVO Páteček v LOVO Café. Čtvrtek, malý pátek, předzvěst víkendu, ideální čas  
se zastavit, potkat a užít si večer s hudbou, drinkem a jídlem. 

LOVO Café

po 23. 6. 9.00

Bookstart - S knížkou do života. Setkávání maminek a miminek v knihovně v rámci 
celostátní akce Bookstart. Hraní, tvoření, říkanky a knížky. Pro děti od 0 do 3 let. 
Vstupné je zdarma. Téma:  Léto je tady.

Městská 
knihovna - oddělení 

pro děti a mládež

st 25. 6.
Vyhlášení prázdninové soutěže pro děti. Letáčky budou k vyzvednutí po tomto termínu, 
plakátek bude také vyvěšen (tak jak jste zvyklí).

Městská knihovna 

st 25. 6. 14.00
Mezi Domy - festival zdravotně postižených. Divadelní, taneční a hudební vystoupení 
lidiček se zdravotním postižením. Vstupné je zdarma.

Dům s pečovatel-
skou službou - za-

hrada

st 25. 6. 15.00

Přednáška: O zvířátkách Českého středohoří. Máte rádi přírodu a chcete ji lépe poznat? 
Přijďte s námi objevit svět zvířat, která obývají malebné České středohoří! Jaký příběh vypráví 
stopy v lesní půdě? Kdo to zpívá za úsvitu mezi vrcholky kopců? A proč je právě toto pohoří 
domovem tak pestré škály živočichů od svižných ještěrek přes majestátní dravce až po plaché 
lesní obyvatele? Těšte se na poutavé povídání spojené s kvízem. Přednáškou nás provede 
paní Lenka Černá. Vstupné je zdarma.

Informační centrum 
Lovosice

st 25. 6. 18.00 Hospodský kvíz. Chytrá zábava na půdě LOVO Divadla. LOVO Divadlo

Kalendář můžete  
vytrhnout



K
ul

tu
uu

uu
ra

Lovosice si 
připomněly 
80. výročí 
konce války
Ve čtvrtek 8. května si město Lovosice připo-
mnělo 80. výročí konce druhé světové války. 
Den byl věnován uctění památky padlých ob-
čanů a připomenutí významu svobody, kterou 
dnes bereme jako samozřejmost.

Vzpomínkový program začal dopoledne 
na Václavském náměstí vernisáží venkovní 
výstavy Nezapomeňme 80, která přibližovala 
osudy pamětníků a události z konce druhé 
světové války. Bylo nám velkou ctí přivítat pa-
mětníka pana Vladimíra Mašína, jehož osobní 
příběh je součástí této výstavy. Děkujeme mu 
ještě jednou za jeho přítomnost. 

Výstava byla veřejnosti přístupná do  
21. května.

Projekt je součástí celorepublikové inici-
ativy k 80. výročí konce války a v Lovosicích 
se konal díky podpoře Nadace PPF, Centra 
kultury LOVOš a Ústeckého kraje. Mediálním 
partnerem byl Český rozhlas Sever.

Po vernisáži pokračoval pietní akt u pa-
mátníku padlých Čechů u společnosti Mon-

deléz, kde starosta Vojtěch Krejčí společně 
se zástupci města položil květiny a uctil pa-
mátku obětí. Následovala také návštěva lo-
vosického hřbitova, kde byly květiny položeny 
i k dalším pamětním místům.

„Je důležité nezapomínat. Připomínat si 
oběti války znamená chránit hodnoty, které 
máme dnes,“ uvedl starosta.                        (dan)

Lovosice 
patřily guláši 
a pivu
 Václavské náměstí v Lovosicích se v sobotu 
3. května proměnilo v kulinářské a kulturní 
centrum regionu. Konal se zde již čtvrtý roč-
ník Lovosického Gulášfestu a slavností piva, 
který společně uspořádal Svaz Maďarů Lo-
vosice a Centrum kultury LOVOš.

Do soutěže o Nejlepší guláš roku 2025 
se zapojilo dvanáct týmů z různých koutů re-
gionu. Porota i návštěvníci ocenili především 
guláše z hovězího masa. Třetí místo obsadil 
tým Patrioti z Lovosic, vedený Miroslavem 
Macháčem s pomocníkem Pavlem Kotlá-
rem, a odnesl si dárkový poukaz v hodnotě 
500 Kč. Druhé místo získal tým Hrušky, jehož 
šéfkuchař Bonbon spolupracoval s Pavlem  
a Vasylem. Tento tým obdržel poukaz v hod-
notě 1 000 Kč. Vítězem se stal tým King Beef 
Masters, který si odnesl hlavní cenu – dárko-

vý poukaz v hodnotě 2 500 Kč na sele. Tým 
vedl Ondřej Bouček, asistovali mu Bohumil 
a Dagmar Elsnicovi.

Atmosféru festivalu doplnila široká na-
bídka piv z regionálních pivovarů. Návštěvníci 
mohli ochutnat produkty z Hákova parního 
pivovaru z Mlékojed, pivovaru Němý Med-

věd z Mělníka, Falkenštejna z Krásné Lípy 
a Pivovaru Mlýn ze Střížovic. Novinkou le-
tošního ročníku byla možnost ochutnat také 
maďarská vína.

Kulturní program byl pestrý a přilákal 
stovky návštěvníků. Na pódiu vystoupily sou-
bory Nyitnikék & Huzavonó, Enkláva ZUŠ 
Lovosice, kapely Docuku, Jokers a Voice. 
Celým dnem provázel moderátor Zdeněk 
Lukesle spolu s Miroslavem Kuželkou.

Zvláštní pozornost si získal Sándor Csá-
nyi, slavný maďarský kuchař přezdívaný 
„Gulášový král“, který se svými pomocníky 
připravil tradiční maďarský hovězí tokáň  
a vepřový perkelt.

Přestože počasí nebylo po celý den ide-
ální, návštěvníci si akci nenechali ujít a zůstali 
až do večerních hodin.

Děkujeme Centru kultury LOVOš za spo-
lupořádání akce a sponzorům – Ministerstvu 
kultury ČR, Nadaci Rákoczi a Centru kultury 
LOVOš – za jejich podporu.

Na další ročník Gulášfestu se můžete těšit 
opět příští rok.

Barbara Pospíšilová, Svaz Maďarů Lovosice                      

12

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/6



K
ul

tu
uu

uu
ra

Dámský večer  
s kvartetem 4TETy

so 14. 6. I 18 h 
Centrum kultury LOVOš 

Centrum kultury LOVOš pořádá již 
podruhé Dámský večer s hudbou 
a  tancem (nejen pro dámy). Vy-
stoupí vokální kvartet 4TETy. Sou-
částí večera bude módní přehlídka 
Obchůdku pro radost v Lovosicích, 
welcome drink, tombola a drobné 
občerstvení. Vstupné 250 Kč.

Sweet fest 
odstartoval 
turistickou 
sezonu
V sobotu 17. května se v Lovosicích slavnost-
ně otevřela turistická sezóna. Ulice města oži-
la festivalem Sweet fest, který přilákal stovky 
návštěvníků a nabídl den plný sladkých chutí, 
vůní a tvořivé atmosféry.

Organizátoři a prodejci věnovali přípra-
vám značné úsilí, které se promítlo do celko-
vé atmosféry akce. Návštěvníci si mohli užít 
bohatý výběr sladkých pochoutek, o které 
byl takový zájem, že na některých stáncích 
bylo již po dvou hodinách téměř vyprodáno. 
Nechyběla ani kavárna LOVO Café, která po 
celou dobu praskala ve švech.

Zájem vzbudily také sladké workshopy, ve 
kterých se představila Botanica Bakery, Ivka 

Fitbake a boMbon čokoateliér. Tyto worksho-
py zaujaly děti i dospělé a nabídly příležitost 
nahlédnout do tajů cukrářského řemesla. Celý 
festival vyvrcholil hudebním vystoupením mla-
dé blues rockové kapely Steven’s z Karlových 
Varů, která dohrávala mezi kapkami deště.

Sweet fest tak potvrdil svou popularitu a vý-
znam v kulturním kalendáři města. Organizá-
toři i návštěvníci už nyní vyhlížejí další ročník. 
Festival se jednoznačně zařadil mezi tradiční 
a oblíbené akce Lovosic.                               (dan)

Přijďte se 
představit na 
Kroužkofest
Jste sportovní klub, kroužek, zájmový útvar? 
Vedete jazykový kurz, pěvecký sbor či jiné 
volnočasové aktivity? Přijďte se ukázat lo-
vosickým dětem a rodičům. 

Centrum kultury LOVOš a BOGI Group 
pořádá druhý ročník festivalu zájmových 
kroužků pro děti. Chcete být součástí akce, 
která usnadní rodičům a dětem výběr mezi 
množstvím zájmových útvarů a kroužků 
v Lovosicích? Chcete zároveň vybrat mezi 
zájemci nové členy? Nabízíme vám zázemí, 
pomůžeme vám s prezentací. Setkáme se 
všechny organizace na jednom místě a rodi-
če s dětmi přijdou za námi. Zájemci, napište 
nám na e-mail: kultura@cklovos.cz, a to do 
30. července. 

Do textu e-mailu uveďte název klubu a jaké 
aktivity pořádáte. Zároveň prosíme o kom-
pletní technické požadavky:

 → Vaše www stránky – pokud máte, případ-
ně sociální sítě. 

 → Požadavek na elektrickou přípojku.
 → Vystavovací plocha – uveďte v metrech.
 → Máte vlastní stan? Zapůjčení stanu od 
pořadatele bude zpoplatněno.

 → Seznam věcí, které potřebujete zajistit 
(stolky, židle, ubrusy...)

 → Máte zájem o vystoupení na pódiu? Bude 
se vaše organizace chtít podílet na pro-
gramu? Uveďte délku vystoupení a tech-
nické požadavky k vystoupení (mikrofony, 
prostor...)
Na akci nebude chybět doprovodný pro-

gram, hudba, soutěže, atrakce a dobré jídlo  
a pití. Těšíme se na vaši účast.                       (dan)

13



S
p

oo
oo

or
t

Altros Rockfest

pá 18. 7. - so 19. 7.
Lesopark Osmička 

Rockový festival Altros Rockfest 
oslaví čtvrt století. Ve dnech 18. a 19. 
července nabídne tradičně pestrou 
přehlídku kytarové hudby všech roc-
kových odnoží s bohatým zastoupe-
ním lokální hudební scény. Hvězdou 
festivalu bude Mňága a Žďorp.

Hledáme kapitána pro přívoz
Přívoz Tramín posiluje svůj tým a hledá spolehlivého převozníka, který pomůže udržet 
spojení mezi Lovosicemi a Píšťany. Čeká vás práce v krásném prostředí, v přímém kon-
taktu s lidmi a v přátelském kolektivu. Pro více informací kontaktujte pana Jiřího Šebka: 
tel.: +420 705 720 764, e-mail: vedouci.sport@tslovosice.cz

Mladí hasiči 
ukázali své 
dovednosti
Atletický stadion v Lovosicích patřil v květnu 
mladým hasičům. Proběhlo zde hned ně-
kolik kol soutěží pro děti a dorost z celého 
Ústeckého kraje – STIMAX Cup a okresní 
kolo hry Plamen.

STIMAX Cup 
– šedesátky a stovky s překážkami
V sobotu 10. května se na stadionu usku-
tečnilo 2. kolo 12. ročníku soutěže STIMAX 
Cup, kde mezi sebou soupeří mladí hasiči  
v běhu na 60 m (děti 6–15 let) a na 100 m  
s překážkami (dorost a dospělí). Zúčastnilo 
se celkem 364 závodníků – 252 na kratší  
a 112 na delší trati. Nechyběli ani tradiční hos-
té ze slovenské Šuňavy.

Soutěž probíhá ve čtyřech kolech – prv-
ní se konalo v Ústí nad Labem, další bude 
následovat v srpnu v Děčíně a finále v září  
v Chomutově. Organizaci kola zajišťoval KSH 
Ústeckého kraje ve spolupráci s OSH Lito-
měřice a OSH Ústí nad Labem za podpory 
hejtmana Mgr. Richarda Brabce a společnosti 
STIMAX International. Starosta KSH podě-
koval městu Lovosice za poskytnutí stadio-
nu i všem, kteří se na organizaci podíleli. Už 
nyní se počítá s návratem soutěže do Lovosic  
i v příštím roce.

Hra Plamen 
– okresní kolo mladých hasičů
O týden později, 17. a 18. května, hostil sta-
dion okresní kolo soutěže Plamen. Závodníci 
soutěžili ve štafetách, požárním útoku a pře-
kážkových disciplínách podle pravidel CTIF.
V kategorii Plamínek (nejmladší) zvítězilo 

SDH Vědomice, následovalo SDH Klapý  
a SDH Křešice. V kategorii mladších žáků 
opět dominovalo SDH Vědomice, v kategorii 
starších žáků zvítězilo SDH Křešice.

Soutěž vyvrcholila nedělním kláním 
dorostu. Vítězství v kategorii dorostenek si 
odneslo SDH Vědomice, které ovládlo všech-
ny disciplíny. Mezi dorostenci se dařilo SDH 
Křešice a SDH Vědomice, úspěšně se zapojili 
i závodníci z Terezína a obce Klapý.

Součástí víkendu bylo také vyhlášení vý-
tvarné soutěže „Požární ochrana očima dětí“ 
a literární soutěže Mladý kronikář.

Poděkování
Děkujeme městu Lovosice a Asociaci spor-
tovních klubů za poskytnutí stadionu, spo-
lečnosti TRCZ za podporu soutěže Mladý 
kronikář a městu Lovosice za finanční příspě-
vek z programu Sport a volný čas.

Pavel Hejduk, úprava redakce

14

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/6



S
po

oo
oo

rt

Karatisté ze 
Sport Unionu 
zazářili na 
mistrovství  
v Polsku
Ve dnech 8. – 11. května se do polského města 
Pulawy sjeli karatisté z téměř 40 zemí celého 
světa, aby se zúčastnili Mistrovství světa tra-
dičního karate Fudokan a sportovního karate 
WFF. Na tuto akci se nominovalo 12 svěřenců 
klubu Sport Union Lovosice, kteří s napětím 
očekávali, jak se jim po měsících intenzivních 
tréninků, seminářů i závodů v českém prostře-
dí bude dařit na mezinárodním poli.

Ve sportovní hale se během 4 soutěžních 
dnů na tatami vystřídaly stovky závodníků, od 
těch úplně nejmladších až po veterány. Po ce-
lou dobu konání šampionátu byly ochozy haly 
plné fanoušků, kteří byli závodníkům oporou 
při vítězstvích, ale i prohrách. Ačkoliv je kara-
te převážně individuální sport, naši karatisté 
nezapomněli na týmového ducha a vzájemně 
se chodili do haly podporovat i ve dnech, kdy 
nebyla na programu soutěž jejich kategorie.

I přes velkou konkurenci se naši závodníci 
dokázali prosadit a ziskem 15 medailí (4 zla-
tých, 3 stříbrných a 8 bronzových) potvrdili, že 
i karatisté z malého města mohou dosáhnout 
velkých výsledků, pokud mají odhodlání, mo-
tivaci a chuť na sobě pracovat.

Na medailových stupních postupně stanulo 
10 karatistů a karatistek lovosického klubu.        

V silně obsazené kategorii dívek (kumite 
+40 kg) se až do samotného finále probo-
jovaly hned dvě naše závodnice, a to Anežka 
Čepičková a Ellen Forišová. Po napínavém  
a vyrovnaném souboji klubových kamarádek 
zvítězila a zlatou medaili získala Anežka Če-
pičková. Obě děvčata se nenechala zahanbit 
ani v kategorii kata dívky 11-13 let, kde se svými 
soupeřkami prohrály až v boji o finále a shodně 
obsadily 3. příčku.

V kategorii kata dívky do 7 let se dařilo naší 
nejmladší účastnici Štěpánce Plíhalové, která 
obsadila 1. místo. Mezi nejmladšími chlapci 
se prosadil Janek Pochobradský, který získal  
3. místo v kategorii kihon chlapci 8 - 9 let. 
Pro oba naše nejmladší závodníky se jednalo  
o první start na mezinárodní soutěži, na které 
kromě cenných kovů nasbírali i řadu zkuše-
ností.

O trochu starší a zkušenější závodník 
Štefan Kočmaroš vybojoval zlatou medaili 
v kategorii kumite chlapci +35 kg do 10 let.  
Dařilo se mu také v katách, kde obsadil 3. mís-
to. Richard Harasztia nedal šanci soupeřům 
v kategorii kihon chlapci 12 – 13 let a obsadil 
1. místo, svoji sbírku medailí pak ještě rozšířil  
o bronz v katách. Emílie Mikota a Lukáš Purma 
šli do zápasů kumite ve svých věkových a vá-

hových kategoriích s plným nasazením, které 
jim přineslo zisk bronzových medailí.

Skvělé výkony předvedli naši starší závod-
níci Nela Červená a David Foriš. Nela domi-
novala v kategorii kadetek, kde nakonec ve 
finále prohrála o jediný praporek a stala se tak 
vicemistryní světa. Dalším vicemistrem světa 
v kategorii mladých dospělých se stal zkušený 
závodník David Foriš, jehož výkon byl vyváže-
nou kombinací fyzické, psychické a technické 
připravenosti a vyspělosti. 

Nominováni byli dále Patrik Voves a Do-
minik Nanár. Medaili se jim sice nakonec vy-
bojovat nepodařilo, ale již samotná nominace 
je velký úspěch.

„Naši závodníci ukázali nejen technickou 
vyspělost, ale i srdce bojovníků,“ řekl hlavní 
trenér lovosického střediska Jiří Čepička.

Atmosféra letošního šampionátu byla ne-
skutečná, plná pozitivní energie a radosti ze 
sportu. Fudokan karate klade důraz nejen na 
techniku a fyzickou připravenost, ale také na 
hodnoty, jako je pokora, respekt, disciplína  
a morální síla. Reprezentanti Sport Union 
všechny tyto principy na světovém šampi-
onátu reprezentovali. Tým se vrací s novou 
motivací a připravuje se na další velkou výzvu, 
kterou je mistrovství Evropy WFF v roce 2026.

Poděkováni patří městu Lovosice a Kauf- 
land Mladá Boleslav za finanční podporu.

Minižáci 
soupeřili s 
házenkářskou 
elitou
Minižáci Lovosic se o Velikonocích zúčastnili 
prestižního mezinárodního turnaje Prague 

Handball Cup, kde se v jejich kategorii utkalo 
32 týmů ze sedmi zemí. Lovosičtí házenkáři 
předvedli vynikající výkony, díky kterým se 
probojovali až mezi osm nejlepších celků 
turnaje.

Ve skupině sehráli pět náročných zápasů 
proti týmům z Česka, Německa, Maďarska, 
Rakouska a Slovenska. Všechny zvládli vítěz-
ně, i přes některé těžké momenty a vyrovnané 
koncovky.

Ve vyřazovacích bojích nejprve jasně pře-
hráli tým z Lotyšska. V dalším kole narazili na 
budoucího vítěze turnaje z Maďarska. Přestože 

obrana Lovců fungovala skvěle, útok pozname-
nala nervozita a technické chyby. I tak šlo o velmi 
vyrovnaný duel.

Účast v nejlepší osmičce z dvaatřiceti týmů 
je vynikajícím výsledkem. Lovosický tým zaujal 
rychlostí, technickou vyspělostí i bojovnos-
tí. Všichni hráči se do zápasů aktivně zapojili  
a podali týmový výkon, na který mohou být 
právem hrdí.

Poděkování patří také rodičům za podporu 
a fandění během celého turnaje.

Miloš Vodička, trenér (úpravy redakce)

15



Š
ko

oo
oo

ly

135. výročí ZŠ 
Sady pionýrů
V tomto školním roce oslavuje naše základ-
ní škola historicky významné výročí 135 let 
od svého založení. Oslavy jsme zahájili slav-
nostním setkáním s bývalými zaměstnanci 
školy, přáteli školy, zástupci města Lovosice 
a výstavou spojenou s krátkým průnikem do 
historie a života školy.  

Přejme si společně, aby škola byla chlou-
bou města i za dalších 100 let, a to nejen 
vzhledem a vybavením, ale i kvalitou posky-
tovaného vzdělávání.

Milá školo! Za všechny žáky, pedagogy, 
zaměstnance a přátele školy ti přeji do dalších 
let, abys i nadále sloužila účelu, k jakému jsi 
byla postavena – vzdělávání nejmladší gene-
race, našich dětí.

Jarmila Višňovcová, ředitelka školy

Děti běžely, 
aby rozdávaly 
radost 
Ve čtvrtek 15. května se děti ze školní druži-
ny při ZŠ Všehrdova v Lovosicích virtuálně 
zapojily do charitativní akce s názvem Běh 
pro hospic. Cílem bylo pomoci těm, kteří to 
nejvíce potřebují – pacientům Hospicu sv. 
Štěpána v Litoměřicích, místa, kde život do-
stává důstojnost i v těch nejtěžších chvílích.

Do této smysluplné akce se zapojilo  
70 sportovců z prvních až čtvrtých tříd. Děti si 
samy vyrobily transparent, čímž ještě umoc-
nily slavnostní pocit. V lesoparku Osmička 
paní vychovatelky vytyčily trasu - se startem 
i cílem, všem účastníkům přidělily startov-
ní čísla a společně s dětmi se vydaly na trať 
charitativního běhu. Děti běžely s nadšením 
a elánem sobě vlastním. Každý si zvolil své 
tempo, cílem nebyl sportovní výkon, ale uvě-
domění si důležitosti pomáhat.

Celkově se podařilo vybrat částku  

7 330 Kč, která byla na místě předána pra-
covnici hospicu – p. Zuzaně Lenertové, která 
se na děti přijela podívat. Na konci akce pro-
běhlo vyhodnocení a za svůj výkon si všichni 
odnesli zaslouženou odměnu – pamětní me-
daili, diplom, sladkost, ale i radost a dobrý 
pocit z pomoci druhým.

Jsme na děti hrdé, uvědomily si, jak dů-

ležité je myslet na druhé, dokázaly, že i malí 
lidé mohou dělat velké věci. Poděkování patří 
i vychovatelkám a rodičům, kteří přispěli.

Tato akce je pro nás důkazem, že empatie  
a solidarita mají i ve školních lavicích své pev-
né místo. Víme, že se pro naši družinku stane 
každoroční milou tradicí.
        Za kolektiv vychovatelek Dagmar Smetanová

16

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/6



Š
ko

oo
oo

ly

ZŠ A. Baráka 
slaví 65 let
Základní škola Antonína Baráka v Lovosi-
cích oslavila letos 65 let od svého založení –  
a oslavy byly opravdu velkolepé. 

V úterý 6. května se areál školy zaplnil 
opravdu velkým množstvím návštěvníků, kte-
ří si přišli zavzpomínat, potkat známé tváře  
a užít si pestrý kulturní program. Návštěvní-
ci mohli vidět vystoupení žáků, fotokoutek, 
kvíz o škole a výstavu školních kronik, které 
připomněly, kolik generací školou prošlo. 
Velmi potěšily stánky s žákovskými výrobky 
a výborným občerstvením. Samozřejmostí 
byla prohlídka školy s prezentací o historii  
a úspěších školy.

Jedním z nejdůležitějších okamžiků bylo 
ocenění tří učitelů, kteří se výrazně zapsali 
do života školy a kteří svým pracovním na-
sazením ovlivnili několik generací žáků. Za 
mimořádný přínos byli oceněni: Jiří Hopp, 
Zdeňka Dragounová a Marie Pelikánová.

Oslavy podpořila svou přítomností i herečka 
Dana Morávková, která se stala patronkou  
65. výročí školy. Její milé vystupování přispělo  
k příjemné a slavnostní atmosféře celého 
dne.

I když škola už zase žije běžnou výukou, 
oslavy zdaleka nekončí. Ve čtvrtek 12. červ-

na pořádáme školní akademii a v sobotu  
20. září se uskuteční taneční retro zábava, 
která stylově uzavře celé výročí školy. Jste 
všichni srdečně zváni a moc děkujeme za vaši 
podporu.                                                    ZŠ Antonína Baráka

Čarodějnický 
slet U Koníčka
Ve středu 30. dubna proběhl slet čarodějnic 
také v Mateřské škole Resslova, U Koníčka. 
Děti i učitelky se sešly v kostýmech čaroděj-
nic i čarodějů. Každá třída si vyzdobila pro-
story po svém, někteří vytvořili čarodějnické 
doupě, kde mohly děti vařit lektvary, nebo si 
postavily slalom z klobouků a létaly na koštěti, 
přenášely pavouky, přiřazovaly obrázky ke 
správnému stínu, nebo si užívaly diskotéku 
a hostinu. Vyzdobily také šatny vyrobenými 
čarodějnicemi. Společný program a samotný 
slet proběhl díky slunečnému počasí na škol-
ní zahradě, kde děti plnily čarodějnické úkoly. 
Splněný úkol byl zaznamenán na kartičku 
každého dítěte. 

Děti procvičily jemnou motoriku při lovení 
pavouků, kostí, pařátů, netopýrů či stono-
žek ergonomickými kleštičkami ze tří nádob, 
z mouky, z obarvených těstovin či rýže. Ztíže-

nou obměnou bylo lovení mezi pavučinami. 
Svou koordinaci prokázaly při chůzi po laně 
s pavoukem v ruce. Přeskakovaly kruhy, há-
zely pavoukem na cíl, přeskakovaly bezpeč-
ný papírový oheň. Svou rychlost prokázaly 
v soutěži ve dvojicích, v letu na koštěti slalo-
mem, nebo namotávaly roztomilé pavoučky 
na tyčku. Někteří si předešlé dny vyrobily 
čarodějnici z kelímků, ve kterých se skrýva-
ly bonbónky, ale sladkou odměnu a diplom 
za splněné čarodějnické úkoly si odnesly 
všechny děti. Den provázela čarodějnická  

a strašidelná hudba. Nakonec si děti zatančily 
na strašidelné diskotéce.

Jsme všichni rádi, že nám počasí přálo, 
slet se vydařil a děti si ho užily. Tyto akce pod-
porují jejich kreativitu, pohybové dovednosti, 
spolupráci a přinášejí spoustu radosti. Čaro-
dějnický den se stal milou tradicí, na kterou 
děti budou určitě dlouho s úsměvem vzpo-
mínat. Děti si čarodějnický slet ve školce moc 
užily. A my, učitelky, děkujeme za spolupráci 
všem rodičům a za přípravu kostýmů.

MŠ Resslova

17



O
rg

aa
aa

an
iz

ac
e

Pomozme společně srnčatům při senosečích
Manželé Drašnarovi se už sedmým rokem věnují záchraně mláďat při senosečích – srnčat, daňčat i zajíčků. Letos 
založili spolek Žofinek – záchrana srnčat v Českém středohoří, z. s., aby zapojili více dobrovolníků a získali pod-
poru na pořízení dronu s termokamerou. Při sečení luk bývají mláďata často schovaná ve vysoké trávě. Zůstávají 
nehybná, protože mají instinkt „zalehnout“ a čekat. Žacím strojům tak nemají šanci uniknout.  Zkušenosti ukazují, 
že nejúčinnější je zvěř vyhledávat bezprostředně před sečením – a právě tehdy je dron s termokamerou neoce-
nitelným pomocníkem. Dokáže mládě přesně lokalizovat, aniž bychom ho museli složitě hledat. Cílem sbírky je 
pořídit dron DJI M3T s termokamerou, včetně příslušenství a náhradních baterií, v hodnotě cca 170 000 Kč. Bez 
termokamery je nalezení mláděte na několika hektarech prakticky nemožné. Každý dar pomáhá. Děkujeme. 

Hořcová 
výzva je po 
dvou letech 
zpět
Náš lovosický turistický oddíl Vejři se již po-
čtvrté zapojil do celorepublikové soutěže pro 
oddíly, do Hořcové výzvy. Proč hořcová? Pro-
tože Asociace turistických oddílů mládeže má 
hořec ve svém znaku. Proč výzva? Protože 
tahle soutěž čítá sto různě obtížných úkolů, 
něco lze zvládnout „levou zadní“, ale něco 
je fakt výzva. Co takhle ujet 80 km na kole 
či jít na výlet v noci? Některé výzvy plníme 
v rámci oddílových schůzek, jiné si děti plní 
doma podle libosti. Oblíbeným úkolem je 
třeba vaření na ohni nebo jarní piknik. Ovšem 
některé výzvy chtějí skutečně dost odvahy, 
třeba když máte v šále, čepici a brýlích letět 
před domem jako letadlo: „Při letadle jsem 
se styděla, ale nakonec jsem se odhodlala 
a bylo to prima.“ Vyjít rozhlednu a spočítat 
schody zní jako hračka, ale: „Musel jsem jít 
třikrát, stále mi vycházelo jiné číslo.“ 

Bobřík mlčení je výzva známá napříč spo-
lečností. Jak často si rodiče přejí, aby dítka 
mlčela, nebo pánové, aby jejich dámy koneč-
ně sklaply. Ono to ale skutečně není snadné, 
o tom se přesvědčilo několik z nás: „Když 
jsem plnila bobříka mlčení, zavolal mi brácha, 
málem jsem na něj promluvila, naštěstí mě 
mamka zadržela.“ Oblíbenou výzvou u nás 
v oddíle se stal také úkol „Na jižní pól“, při 

němž jsme si nejprve museli pustit dokument 
o tučňácích a potom jako tučňák chodit smě-
rem k jihu. „Když jsem přišla ze školy, hned 
jsem si vzala černobílé oblečení, v něm jsem 
šla na zahradu. Dělala jsem tučňáka a při tom 
mě naháněl můj pes, měli jsme z něj legraci.“ 
„Tučňák byl super, ale spadla jsem při něm  
a odřela si koleno.“ Už přes měsíc nám Hořco-
vá výzva přináší spoustu zážitků „Jo, zážitek 
byl, když jsem musela po celém pokoji hledat 
krabici s legem, abych mohla splnit závod  
s lego autíčkem.“ 

Ano, takže, spoustu zážitků a také legrace 
a samozřejmě i poučení a nových zkušeností. 
Ať už šlo o poznání nových krajů nebo tře-
ba psaní do novin, protože i to bylo jedním  
z úkolů.                                   Členové oddílu TOM Vejři

18

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/6



D
ob

ro
či

nn
oo

oo
os

t

Trojdohoda 
dovedla 
samoživitelky 
k vlastnímu 
bydlení
Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi 
při Charitě Lovosice pomáhá rodinám v nepří-
znivé sociální situaci najít cestu ke stabilnímu  
a důstojnému životu. Jedním z klíčových ná-
strojů této pomoci je tzv. trojdohoda – speci-
fický způsob spolupráce mezi majitelem bytu, 
rodinou a samotnou Charitou, která v procesu 
vystupuje jako garant.

Díky této dohodě se například podařilo po-
moci mladé mamince samoživitelce se dvěma 
dětmi, která se ocitla bez stálého bydlení. Vy-
soké nájmy, požadavky pronajímatelů na kauce 
či stálé zaměstnání a obava z rizik spojených  
s pronájmem sociálně znevýhodněným rodinám 

často způsobují, že i motivovaní lidé nemají šanci 
dostat se k důstojnému bydlení.

„Sama bych to nezvládla,“ přiznává mamin-
ka, která díky ,,trojdohodě“ našla své bydlení. 
„Byla jsem zoufalá, když se blížil termín konce 
smlouvy na azylovém domě, kde jsem předtím 
s dětmi žila. Pronajímatelé mě často odmítali jen 
proto, že jsem sama s dětmi.“

Garance důvěry
Právě v těchto situacích vstupuje do hry Charita 
Lovosice. Při uzavření trojdohody garantuje or-
ganizace podporu a spolupráci – jak pro rodinu, 
tak pro majitele bytu. Zajišťuje, že rodina nebude 
v nájmu ponechána bez pomoci. Pracovnice 
sociální služby pravidelně s rodinou pracují, po-
máhají s hospodařením, komunikací s úřady  
a zvládáním každodenních starostí.

„Pro pronajímatele je důležité, že v tom 
nejsou sami. Vědí, že se mohou na nás obrátit, 
pokud se objeví nějaký problém. A pro rodinu je 
zase klíčové mít někoho, kdo jim věří a pomáhá 
jim udržet bydlení,“ říká sociální pracovnice. 

Společné řešení 
a dlouhodobý přínos
Díky této spolupráci má dnes maminka s dět-

mi vlastní klidný domov, děti chodí do školky 
a ona sama začala přemýšlet o návratu do za-
městnání. „Mám pocit, že zase můžu plánovat 
budoucnost,“ říká s úsměvem.

Trojdohoda se ukazuje jako účinný nástroj, 
jak překlenout nedůvěru mezi pronajímate-
li a rodinami v tísni. Stabilní bydlení je klíčem  
k tomu, aby rodiny mohly žít důstojně a bez obav 
z budoucnosti. 

Charita Lovosice tímto způsobem již po-
mohla třem maminkám samoživitelkám a je ote-
vřená další spolupráci. Pokud jsou v Lovosicích 
nebo spádových obcích majitelé bytů, kteří by 
měli zájem touto formou nabídnout své bydlení, 
bude vedení Charity Lovosice velmi rádo, pokud 
se ozve. Společně můžeme měnit životy lidí, 
kteří to opravdu potřebují.

Velice děkujeme městu Lovosice za jejich 
finanční podporu i v letošním roce. V rámci 
podpory registrovaných sociálních služeb jsme 
obdrželi podporu v celkové částce 623 000,- 
Kč. V rámci dotačního programu – kultura jsme 
obdrželi podporu v celkové částce 23 000,- Kč  
a z dotačního programu Sport a volný čas část-
ku 18 000,- Kč. Velice si vážíme podpory města 
Lovosice ve všech zmíněných dotačních titu-
lech.                                                      Charita Lovosice

Tatranka 
pomáhá 
hospici
Tatranka je jedním z nejznámějších pro-
duktů společnosti Mondelēz, jejíž továrna 
v Lovosicích loni oslavila neuvěřitelných 
170 let od svého vzniku. V regionu je však 
firma známá nejen pro své produkty, jejichž 
vůně se tak často nese městem, ale také 
pro své charitativní aktivity.

 Již devět let společnost podporuje 
Hospic sv. Štěpána v Litoměřicích. Zapojila 
se i do letošního – již jedenáctého Běhu pro 
Hospic, který se konal v sobotu 24. května. 

Kromě finanční podpory zaměstnan-
ci firmy postavili i nejpočetnější firem-
ní tým celého běhu – zapojilo se do něj  
52 skvělých běžců a běžkyň z továrny, plus 
6 dobrovolníků. Výraznou pozornost si zís-

kala také unikátní maxi Tatranka, kterou 
společnost věnovala do dobročinné dražby. 
Výtěžek ve výši 55 000 Kč putuje celý na 
podporu Hospice.

 „Spolupráce s Hospicem sv. Štěpá-
na je pro nás srdeční záležitostí. Věříme, 
že firemní úspěch má jít ruku v ruce se 

společenskou odpovědností. Jsme hrdí, 
že se na pomoci můžeme podílet nejen 
jako firma, ale i jako jednotlivci – osobně, 
s nasazením a lidskostí,“ řekl Petr Jansa, 
zastupující ředitel továrny Mondelēz v Lo-
vosicích.                                                  Eva Železná

19



In
ze

ee
ee

rc
e

20

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/6





Nenechte  
si ujííííít
pá 11. a 25. 7. od 18 h  I  Václavké náměstí  
       

PoHoV v Lovosicích: 
startují páteční hudební 
večery 
Léto je za dveřmi a CK LOVOš představuje letní 
sérii pátečních večerů pod širým nebem. PoHoV, 
tedy Pohodové hudební večery v Lovosicích, se 
staly oblíbenou součástí letního kulturního života 
v Lovosicích. V červenci se setkáme na Václav-
ském náměstí celkem dvakrát, a to 11. a 25. 
července. Vstup je tradičně zdarma.

Jamie Marshall & AABand zahájí letní PoHoV
První večer se koná v pátek 11. července od 
18 hodin. Hlavní hvězdou večera bude Jamie 
Marshall, britský zpěvák, kytarista a autor, který 
se svým charismatem a autentickým projevem 
pravidelně okouzluje publikum po celé Evropě. 
Jeho repertoár kombinuje prvky folku, blues 
a americany. The Amplified Acoustic Band nabídne 
nevšední zážitek především díky charismatickému 
a osobitému zpěvu Jamieho, výborné instrumen-
taci a spontánnímu projevu muzikantů.

Hudební pocta Hapkovi a Horáčkovi 
v podání Martina Pošty
Druhý PoHoV proběhne v pátek 25. července 
2025 a ponese se v duchu české písňové poezie. 
Pod názvem Souhra okolností zaznějí slavné 
skladby legendární autorské dvojice Petr Hapka 
a Michal Horáček. Působivý program připomene 
jejich nadčasová díla v podání zkušených inter-
pretů. Martin Pošta je zakládajícím členem skupiny 
Laura a její tygři. Od roku 1995 do dnes působil 
v mnoha muzikálech.


